tis fides incorrupta. **Q**uādiu ergo serua/ mus deo fidei veritatem ipi fideliter adbe rentes. tamdiu mentis integritatem quaz pro virginitate accepimus custodimus. **Q**uod si eam violamus peccatis nos pro/ sternentes per penitentia z satisfactionem nos reparemus z in posterum similia ca/ ueamus. **E**t sic nobis iterū eadem continētia pro virginitate computat. z si non quā/ tum ad aureolam tamen quantū ad meri/ tum. **N**on em solū abstinentia a carnis ille cebra. sed omniū delectabiliū carentia con tinentia nominant. **N**ūqz in spūali studio potest quis pficere nisi carnalibz delectati/ onibz que sine peccato mortali admitti nō possunt ex integro renūciat penitus ppter deū. **I**tez de religiosis dicit **J**ob. xiiij. **L**a pides excauat aqve. **P**er lapides qui duri sunt z insensibiles religiosi debent intelli gi qui debent esse duri z firmi ad resisten dum omniū malis. z insensibiles ad omis impugnatōes carnaliū voluptatum. **S**z heu hos excauant aqve consolationū de/ lectabilium carnaliū. **H**ij em proch dolor plus tam in vestibus qz in cibis z alijs vo luptatibus delectatur qz seculares. **E**t ido etiam plus intus consolationibz diuinis enacuatur. **A**b his ergo carnalibus vo luptatibz debem continere si volum integritatem fidei seruare. **(B)** **N**ec solum ha/ benda est continentia in corpore sed etiam sobrietas que in triplici exercitio custodit. **P**rimo in necessitōz moderata fruitione vt sola necessitate pntenti nihil supfluitatis penie admittam. **D**īnes em res corpales dīs creauit vt nostre necessitati subueniāt nō supfluitati fūiāt. **U**nde quoties super fluis vtimur. primos nostros q carent ne/ cessarijs spoliām. **D**ūc **G**rego. **V**iri viri i omne quod agunt studiosissime vigilant ne qd ab eis plus necessitatis sue infirmitas qz sibi debet exigat. ne sub necessitatis pal lio viciū in eis voluptatē succrescat. **D**ebet q a nobis queri in viciū z viciū non sup fluitas aut voluptas. sed sola necessitas. **S**ecundo sobrietas custodienda est in ex teriorū sensu gubernatione. semp em re/ frenandi sunt ab illicitis ne banriant illicita que introzsum recepta noxia submistrāt **E**cclēstici. ix. **V**irginez ne conspicias ne forte scandalizeris in decore eius. **Q**uia quod nō licet concupisci non licet intueri.

**Bern.** Habeat homo dei sensus suos non duces sed sibi seruietes. habeat familiam suam sic ordinatam. ut cum dicat vni veni et veniat. et alio. vade et vadit. et seruo suo. fac hoc et facit. **Tercio** sobrietas custodienda est in morum humilitate et inhibitione. ut homines videntes conversationem nostram. propter exterioris hominis decentiam edificent. **Ad hoc** hortatur nos saluator **Matth.** v. Sic luceat lux vestra coram hominibus ut videant opera vestra bona. **Et** apud. **Providentes** bona non tantum coram deo sed etiam coram omnibus hominibus. **Est** autem differentia inter continentiam et sobrietatem. quia continentia consistit in abstinentia malorum. **Sobrietas** vero in moderata fructu bonorum. **Chrysostomus.** **Deus** sobria passiones cohibet. sensus gubernat. sermones regit. totum hominem sub regula discipline componit. **Secundo** in anima habeamus sapientiam et puritatem. que duo summe necessariae sunt ad salutem. **De** sapientia dicit **Ambrosius.** Sicut mundus indiget splendore solis. sic anima splendore indiget sapientie. **Ideo** primo habeamus sapientiam non huius mundi. que contumeliosa est. nec carnis. que est impudica. **Sapientia** enim huius mundi stulticia est apud deum. et que carnis est sapientia inimica est deo. **Sed** eam sapientiam habeamus de qua dicit **Jacobi** in sua canonica. **Ja. i.** Que a domino desursum impetratur. **Que** secundum apostolum pudica est. contra impudicitiam carnis. **Et** est secundo pacifica. contra contumeliam mundi. **Per** illam ergo sapientiam que desursum est omnia nobis sapiunt que dei sunt. **Inuenisti** sapientiam si preterite vite peccata desceas. presentia parvipendas. si futuram vitam toto desiderio concupiscas. **Et** hoc est sapere singula. put sunt. **Hac** sapientia si anima illustrata fuerit. mala non admittit. bona facere non negligit. **Mala** autem non admittere et bona non negligere summa sapientia est. et summa felicitas huius vite. **Secundo** in anima nostra habeamus puritatem. **Ipsa** enim puritas consequens est ad sapientiam. **In** illam namque ut dicit **Sapientie. i.** nihil intrat coinquinatum. **Nulla** enim penitentia sapientia impuritate admittit. **Hanc** autem puritatem si in nobis plantare cupimus duo sunt necessaria. videlicet ut peccatum summa diligentia caueamus. et si aliquid in nobis intraverit cum penitentia statim exauriamus.

**Deutro. xi.** Lauete ne forte decipiatur cor vestrum et recedatis a domino deo vestro. **Et** **Thobie. iij.** Lauete ne vniuersis consentias peccato. **Et** **Job. xxxij.** Lauete ne decies ad iniquitatem. **Quod** si cauere cupimus sciendum est quod tres sunt riuus per quos omnis iniquitas in conscientiam nostram tanquam in sentinam nauis confluit. scilicet cogitationes. locutiones. et operationes. **Et** hii riuus sunt cum omni diligentia obstruendi. quod monemur facere **iiij. Regum. iij.** ubi dicitur. **Lucos** fontes aquarum obturabitis. **Si** quid autem irreperit per qualescumque negligentias non sinas introsum vllatenus demorari. **Leuiti. xvi.** **In** hac die ab omnibus peccatis vestris mundabimini. **Et** in hac die. si qua peccamus **Ratio.** quia peccator nec vni diei vel hore certitudinem habet penitendi. licet deus aliquando concedit sibi longum spacium temporis. tamen de hoc nullo modo certus est. **Grego.** **Qui** penitenti veniam spondit. die crastinus ei non permittit. **Dec** autem duo tam diu continue mus quousque remissione consequamur. vel quousque testes nobis conscientia nostra puritatem. vel etiam quod certius est quousque spiritus sanctus nobis inspirat remissionem omnium peccatorum. **Testimonium** enim scientie dat quidem fiduciam. nullam tamen certitudinem. **Iuxta** illud apostoli. **i. Corinth. iij.** **Nihil** michi conscius sum. sed in hoc non iustificatus sum. **Qui** enim iudicat me deus est. quod dicitur. licet conscientia michi testes remissione peccatorum nullam tamen ex hoc permittit certitudinem. quia solus deus habet veraciter iudicare. **Potest** enim deus videre peccata mea que ego non video. **Iudicet** ergo spiritus sanctus dat certitudinem que est spiritus veritatis et docet omnes veritatem. **Bern.** **Spiritus** sanctus certissima signa imponit que remissionem omnium peccatorum persecuti sumus. **Tertio** habeamus in opere constantiam et continentiam. **Dec** duo omnibus operibus nostris dant veritatem efficaciam et valorem. que sine his omnia sunt nulli merito retributes quecumque. **Qui** saluator **Matth. x.** **Qui** pseuerauerit usque in finem. saluus erit. **Est** autem triplex constantia. scilicet deuotionis. operationis. et tribulationis. **In** quibus constantie dinoscatur et singulis tribus istis mutatur nomen. **Prima** constantia ut est deuotionis vocatur confidentiam. **put** autem est operationis est magnificencia quasi magna faciens. **Quando** ergo est tribulationis tunc deuoti homines magna fiducia ad deum habentes audet magis petere et petita fiducia sine hesitatione sperare.